
Муниципальное автономное дошкольное 
образовательное учреждение 
«Детский сад «Сказка» п. Первомайский 
Первомайского района Оренбургской области

ПРИКАЗ №4/2 от 12.01.2023 г.

Об организации мероприятий по 
антикоррупционной деятельности 
в МАДОУ «Детский сад «Сказка» 
п. Первомайский

На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции. 
Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности» (с изменениями), 
в целях организации эффективной деятельности по предупреждению и профилактике 
коррупционных правонарушений, устранения порождающих ее условий и причин, защиты законных 
интересов граждан связанных с коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за ведение антикоррупционной политики в МАДОУ «Детский 
сад «Сказка» п. Первомайский - заведующего Никитину М. Н.
2. Утвердить положение «Об антикоррупционной политике МАДОУ «Детский сад «Сказка» п. 
Первомайский - приложение №1.
3. Утвердить положение «О работе комиссии по антикоррупционной политике МАДОУ «Детский
сад «Сказка» п. Первомайский - приложение №2
4. Утвердить состав комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных 
правонарушений по МАДОУ «Детский сад «Сказка» п. Первомайский - приложение №3
5. Утвердить «Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МАДОУ 
«Детский сад «Сказка» п. Первомайский - приложение №5
6. Утвердить антикоррупционную оговорку к Антикоррупционной политике - приложение №6
7. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад «Сказка» п. 
Первомайский - приложение №7
8. Утвердить положение «Порядок уведомления руководителя учреждения о фактах обращения в 
целях склонения работников детского сада к совершению коррупционных правонарушений» - 
Приложение №8
9. Утвердить положение «Порядок сообщения о получении подарка в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями» - 
Приложение №9
10. Довести до сведения всех работников МАДОУ «Детский сад «Сказка» п. Первомайский 
положение «Об антикоррупционной политике»
11. Вести своевременную передачу актов о постановке на бухгалтерский учет материальных 
ценностей - ответственный завхоз Аракелян Ю. В., срок - постоянно.
12. В соответствии с действующим законодательством обновлять информацию об 
антикоррупционной деятельности учреждения на официальном сайте МАДОУ «Детский сад 
«Сказка» п. Первомайский в сети «Интернет» - срок постоянно.
13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ «Детский сад i
«Сказка» п. Первомайский /М. Н. Никитина/


